
Sr. Enrique Galindo
11.43 kW 23 de Enero de 2025

1D

2,484 kWh $ 10,059

18 2,714 kWh $64

99.36 % BIMESTRE $ 9,995

$60,353.00 MXN $383.00 MXN $59,970.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 635 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

20250170

Sr. Enrique Galindo  

18 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Growatt Inverter 6 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 200,250.00

TOTAL (MXN) $ 200,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $200,250.00
Enganche: $160,200.00
Saldo al termino de la instalación : $30,037.50
Pago final al cambio de medidor: $10,012.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 60,353.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 59,970.00 $ 59,970.00 $ -140,280.00

2 $ 62,163.59 $ 394.49 $ 0.00 $ 61,769.10 $ 61,769.10 $ -78,510.90

3 $ 64,028.50 $ 406.32 $ 0.00 $ 63,622.17 $ 63,622.17 $ -14,888.73

4 $ 65,949.35 $ 418.51 $ 0.00 $ 65,530.84 $ 65,530.84 $ 50,642.11

5 $ 67,927.83 $ 431.07 $ 0.00 $ 67,496.76 $ 67,496.76 $ 118,138.87

6 $ 69,965.67 $ 444.00 $ 0.00 $ 69,521.67 $ 69,521.67 $ 187,660.54

7 $ 72,064.64 $ 457.32 $ 0.00 $ 71,607.32 $ 71,607.32 $ 259,267.86

8 $ 74,226.58 $ 471.04 $ 0.00 $ 73,755.54 $ 73,755.54 $ 333,023.39

9 $ 76,453.37 $ 485.17 $ 0.00 $ 75,968.20 $ 75,968.20 $ 408,991.59

10 $ 78,746.98 $ 499.73 $ 0.00 $ 78,247.25 $ 78,247.25 $ 487,238.84

11 $ 81,109.39 $ 514.72 $ 0.00 $ 80,594.67 $ 80,594.67 $ 567,833.51

12 $ 83,542.67 $ 530.16 $ 0.00 $ 83,012.51 $ 83,012.51 $ 650,846.01

13 $ 86,048.95 $ 546.07 $ 0.00 $ 85,502.88 $ 85,502.88 $ 736,348.89

14 $ 88,630.42 $ 562.45 $ 0.00 $ 88,067.97 $ 88,067.97 $ 824,416.86

15 $ 91,289.33 $ 579.32 $ 0.00 $ 90,710.01 $ 90,710.01 $ 915,126.87

16 $ 94,028.01 $ 596.70 $ 0.00 $ 93,431.31 $ 93,431.31 $ 1,008,558.17

17 $ 96,848.85 $ 614.60 $ 0.00 $ 96,234.25 $ 96,234.25 $ 1,104,792.42

18 $ 99,754.31 $ 633.04 $ 0.00 $ 99,121.27 $ 99,121.27 $ 1,203,913.69

19 $ 102,746.94 $ 652.03 $ 0.00 $ 102,094.91 $ 102,094.91 $ 1,306,008.60

20 $ 105,829.35 $ 671.59 $ 0.00 $ 105,157.76 $ 105,157.76 $ 1,411,166.36

21 $ 109,004.23 $ 691.74 $ 0.00 $ 108,312.49 $ 108,312.49 $ 1,519,478.85

22 $ 112,274.36 $ 712.49 $ 0.00 $ 111,561.87 $ 111,561.87 $ 1,631,040.71

23 $ 115,642.59 $ 733.87 $ 0.00 $ 114,908.72 $ 114,908.72 $ 1,745,949.44

24 $ 119,111.87 $ 755.88 $ 0.00 $ 118,355.98 $ 118,355.98 $ 1,864,305.42

25 $ 122,685.22 $ 778.56 $ 0.00 $ 121,906.66 $ 121,906.66 $ 1,986,212.08

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,683.5 3,089.0 2,658.2 2,687.4 2,550.3 2,694.7

Consumo actual 2,484.0 2,484.0 2,484.0 2,484.0 2,484.0 2,483.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


